
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N"081 I FORTALEZA, 03 DE MAIO DE 2018

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Morrinhos - Extrato de Contrato - Contrato Nn: 20180292. Origo;:m: Concorr�ncia Pública N" 2018.02.20.002.

Contratant�: Secretaria de Agricultura, Rec. Hídricos. e Meio Ambiente. Contratada(o): Pucon Consttuçõe!'. LTDA. ME, Objeto: Contratação de empresa

para execução da obra do Sistema de Abastecimento de Água em Zona Rural do Município de Morrinhas/CE. Valor Total: R$ 6.049.801,57 (seis milhões.
quarenta e nove mil, oitocentos e um reais, cinquenta e sde centavos), Programa de Trabalho: Exercício 2018 Projeto 080 1.206050024.1.OJ2�.

Ampliação e Refonna de Sistema de Abastecimento d'água, Classiticação econômica 4.4.90.51.00 Obras e Instalações, Subelemento 4.4.?..Q;���2t> ��......
Assinatura: 02 de �aio de 2018. Naftali �eri Gomes w Ordenador(a) deDespesas./t,.':J�f'.. "'J'(:'

,�� 1. /", \
********* .'c' A�l

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba � Aviso de Licitação - Pregão Presencial NU 01.011/2018 w PP. O. &isórcio o, 'j.-:.: i
Saude da Ibiapaba. através de sua Comissào Permanente de Licitação toma publico que se encontra a disposição dos ,interessados o t<J.iJa1 f\ e O �
Pregão Presencial n" 01.011/2018 - PP, sessão publica marcada para o dia 17 de Maio de 20 IS, às I O:OOh. cujo obJeto é a contata��....4e empresJo-.Jra I
prestação dos serviços de confecçào De próteses de mteresse do Centro de Especialidades Odontológicasw CEO. O referido Edital poder-'� ad9.U�.• l
site www.tcm.ce.gov.brilicitaçõesconforme[N.01/20Il e no Consórcio Público de Saúde da Ibtapaba. localizado na Rua José Agapito'�i'QiI.F��p�:J-
Centro - Ubajara w CE. CEP.: 62.350.000 horário de H:OO às 12:00h. 02 de Maio de 2018. AnDa Eugénia Freire Lima - Pregoeira. � �""'�<�7_:.� __ ;_.,.f"

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N- 013i20181PP. O Pregoeiro da Prefeitura \tf.unicipal

de Novo Oriente, torna público aos interessado�. que no dia !ó/05/2018 às 09:00h, estará re-alizando licitação na Modalidade Pregão Presencial W 013,20181

PP, tipo menor preço. t.:Ujo objeto: Contratação de empresa para locação de estruturas e equipamentos. segurança e contrataçào de banda regional destinados

a Secretaria de Cultura e Juventude do Município de �ovo Oriente-CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da Comissào de Licitação localizada à Rua

Deocleciano Aragào n'" 15. Bairrow Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do sire www.tcm.ce.gov.brilieitacoesl.maiores

infonnações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 02 de "'aio de 2018. Francisco 013\'0 Rodrigues- Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEAR.Á - fUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA DE IGUATU - AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DO RECURSO
ADMINISTR-\TIVO - A Pregoeira responsuvel pelas licitações da Fundação de Saúde Pública de Iguatu-eE. comunica o resultado do julgamento do

recurso apresentado pela empresa Y. A. DE 1\10Ro\ES - ME. cuja decisão foi considerada improcedente, MANTENDO A INABILITAÇAO da referida

empresa. por motivo da proposla inexequível. Infonnamos. ainda. que o inteiro teor da resposla do Recurso AdminiStrativo encontra-se disponivel na Sala da

Comissão de Lkitaçào da Fundação de Saúde Publica de Iguatu. a Rua Edilson de Melo Távora, S/N°. Esplanada. Iguatu-CE. 30 de Abril de 2018. Maria

lranilda Leite - Pregoelra da CPUFUSPI.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N" 07.007l2018-CP. A Comissào Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole. toma público que às 09:00 horas do dia OÓ de Junho de 201R. na sala da Comissào de Licitações. localizada

na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole/CE - CEP N° 63.620-000. receberá propostas para a Concorrência Pública visando a contratação de

empresa apta para pavimentação em piso intertravado na sede do Município de SolonópoleiCE de interesse da Secretaria de Infraestrutura e "'eio AmbienTe.

\fodalidade: Concorrência Pública. Tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Licitação no endereço

já citado. a panir da publicação deste Aviso, no honírio de OR:OO às 12:00h. Solonópole, 02 de Maio de 2018. Túlio Marcos Braun "leto, o Presidente.

*** *** ***

jJ
Fse

MISTO

--�
....­

FSC"C12lJ031

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitaçio - Tomada de Preços N° 00612018-TP. A Prcsidcntc da Comissào dç licitaçào de

Canindé-CE - toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 21 de maio de 2018 às lOhOOmin. na sede da Comissào de Licitação

da Prefeitura de Canindé. localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros. SIN. Imaculada Conceiçào. Canindé-CE. estará realizando licitação. na

modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contrataçào de serviços ue engenharia para construçào de uma "Academia da Saúde" na sede do \1unicipio

de Canindé/Ce, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima.

no horário de OShOOmin às 14hOOmin. Lia Vieira Martins. Presideote da Comissão de Licitação•

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Cootrato - Pr-egão n" 2018.04.03.1. Partes: o Município de Maurili. através da

Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Nacional Veículos e Serviços ltda. Objeto: aquisição de 10 (dez) veículos tipo passeio destinados ao atendimento

das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mauriti/CE. nos moldes do Termo de Ajuste n" 132:2017. celebrado com a Secretaria de Saúde do

Estado do Ceará. confonne especificações constantes no Edital Convocatório. ValorTotal do Contrato: RS 428.000,00 (qu<ttrocentos e vinte e oito mil reais).

Vigencia Contnltual: até 31/12(2018. Signatarios: George 8amun da Cruz Macedo e Carlos Aurélio Cavalcante do Bomfim. Maurlti/CE, 02 de maio de

2018.

*** *** ***
Estado do C�ará - Prefeitura Municipal de Haitinga - A\-;so de Licitação. A Comissão dc licitação comunica aos intercssados que no próximo dia 21

de maio de 1018, as 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nO D205.01l2018/TP, cujo objeto é a execução de pavimentação em

pedra tosca construção de passeios e drenagem superficial no MUl1ícipio de ltaitingaiCe. CONF. PT-1035417-14 Ministério das Cidades. O edital completo

estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no honirio de 08:00 às 12:00 h. no endereço da Prefeitura à Av. CeI. Virgilio Távora.

1710 - Bairro Antônio Miguel, ltairingaiCE. E no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.Uaitinga/CE. em 03 de maío de 2018 - Maria Leonez Miranda

Serpa - PresideDte da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prereitura de Quixeramobim - Aviso de Licitação - Pregão Elefrônlco N° 18.001/2018 - PERP. Cujo objcto é registro dc Preço para

futuras e eventuais aquisições de material de sinalização (tintas para sinalização horizontal, cone de sinalização e balizador palito), de interesse da Autarquia

Municipal de Trànsito de Quixeramobim. O Pregoeiro do Municipio toma público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 16 de Maio de

201 S às 09h30min (horário de BrJSília), no endereço eletrôllÍco www.bll.org.br-..Acesso Identificado no link - acesso público", estará realizando licitação.

na modalidade Pregão Eletrônico, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra

disponivelno endereço eletrônico acima e no portal de licítações; '>\".....'W.tcm.ce.gov.br/licitacoes. !\'ln Ronny Pinheiro - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim w Extrato do Termo Aditivo ao Contrato N° D01l2017-22-PPRP - Pregão Presencial :,\0

00112011- PPRP. Objeto: aquisições de material d� consumo (combustíveis e lubrificantes automotivos), através das diversas Secretarias deste Município.

Contratantes: Secretaria de Educação, Ciência. Tecnologia e Inovação. Contratado (a): Alvorada CombustíveL este termo tem por objeto o acréscimo de

25% do contrato aludido. O valor do contrato, cm consequência do acréscimo previsto neste tcnno que é dc RS 32.::!OO,OO (trinta c dois mil c duzentos

reais). passa de R$ 12H.!{00.OO (cento e vinte e oito mil e oitocentos reais). para RS 161.000.00 (cento e sessenta e um mil reais). Assinatura: ll:! de Abril de

201S. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário de Educaçào. Ciência, Tecnologia e Inovaçào e Antonio Eldo Vitor Lemos w Contratado.

*** *** ***
Estado do Ceara. Prefeitura :\Iunicipal de Baixio w Aviso de Julgamento. Pregão n- 2018.04.13.1. O Pregoeiro Oticial. torna público. que tora

concluído o julgamento final do Pregão nO 2018.04.13.1. sendo o seguinte: Empresa Vencedora - J A Rocha dc Arruda - ME. vcnccdomjunto ao itcm 01.

por ter apres�ntado o melhor preço na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do

Edital Convocatório. Maiores infonnações na sede da CPL ou pelo fone (881 3539-1221. Baixio/CE. 02 de maio de 2018. Francisco AJdo Ferrein Alves

w Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prereilura MUDicipal de Jali - Pregão Presencial nD 2018.04..30.01. Objeto: Contrataçào de diversos serviços destinados a manutençào

da Secretaria Municipal de Administnlção. Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Saúde. Data e hora: 21 de Maio de 20 [8 às 09:00 horas.

Editais Rua Cannelita Guimarães. 02. Centro - Jati (CE). no horário de OR:OO às II :00. Maiores infonnações pelo fone (88) 3575.1188. José Lima da Silva

- Pregoeiro. Jati - CE. 02 de Maio de 2018.



+ DIAJuoDONORD£ST£

FORTALEZA, CEARÁ-QUINTA.FElRA,] DE MAIO OE 2018
f f" Nacional 13

Ealado do Ceará - Prefeitura Municipal de LImoeiro do Norte .Aviso da ueltllçlo. Praglo

Pr.senclal n" 2018.2704-oG35EMEB. O Municipio de limoeiro do Norte, alralrl!!l do seu

Pregoeiro olicial toma público aos iflteresaados QUe realizara Pregão Presencial, para aquisiçAo

de produtos, mercadorias e gêneros elimentll:;iQs para merern::la escolar 40 Muníclpio de

Limoeiro dO Norte - CE. Alicitaçao cu;otreré no dia 18 de Maio de 2018, as 08:30 t\oflIs na sala ele

reuniôes da Comissao, na Rua Cal. An16nio Joaquím n" 2121, Centro • limoeiro do Norte ­

Cearei. O edita! poderá ser adquirido endereço aa Comissão de licilaçllo nos horãfÍlls (la

i08h30mín ás i2hOOmin, em dias úteis, ou através dos sila: WWW.tce.ce.goY.br (Ponal de
lidtaçOes dos Ml,inícípios).

btado do Cear. --Prefeitura Municipal dtILavrãi di Mangabelra - Avllo de Llelt.o;lo, 6
Municipio de Lavras da Mangabeira-CE, alravél da Comisslo de licitaçlo. comunica 80S

interessados qlJe no dia 21 de Maio de 2018, a, O9hQOmin, na Ude da Prefeitura, Rua Moraerlhorl
Meceno. rlQ 18. CenltO, Lavras da Mangabeira.cE, ntará abrindo licitaçto.na modalidada Tomaóll
de Preços nO 2018.D4.13.01, cujo obJ61O é a prnlaÇ!o de servlÇO$ lkl'\lto$ especialíu.dOS em
',asse$$OlÍillriDulilria. conforme o lIIuno de referência, junto;t Pfefllituta Municipal de Lavras da

Mangabeíra - Ce. Maiores informllÇÕ8s pelo Tel. {B8) 3536-1601. Cópia complela do edital podera

ser obtida na sede da Prelellura Municipal de Levras da Maogabeira-CE, de sagUflda a sexta-feira,
ou a1TBVésdosi\e _.tan l:8gov.DrJlicitacoes. L.vr.. da Mangablllra-CE, 03 de "alodl2018.
J_bBeuna de Almeida _ Pre.ldalnte.

,

I' E.tado do Cear' - Prefeitura Municipalde Lavl1l$ da Mangil'belra - Avlao de Llcltao;lo.6
Municlpio de Lavras da Mangabelra.CE. através da Corrllssllo de UCltaÇllo. comunica a�

\inleressadOS que no dia 11 de Maio de 2018,ás 09hOOmín, na sede da Prefeitura. Rua
Monsenhor Meceno, nO 78. Cenuo, Lavras da Mangabeira.cE. eSlaré abrindo licllaçao na

modalidade Pregllo Presencial nO 2011:1.04.19.01, Cujo ObJeto A: locaçllo de equipamento de

oxigenoterapia com manutençllo prevenliva e corretiva para atender a demanda de paciente,

!crônicos atra'l'éI> da SeCrelaria de Saude do Muncipiode lavras da Mangabeira- Ce, Maiores
informaçOes pelo Tel, (88)3536-1607. Cópia completa do Editai podera ser obtida na sede da

Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira-CE. de segunda a sexta-feira, ou através do

sile www.lcm.�.gO.l..br/licitacoes Lavru da Mangabeíra-CE, 03 da Maio d. 2018. Joab

Bezerra de Almeidl _ Pragoeiro.

,E.titdo do Celrá _ Prefeitura Munh;ipal de LIvras da Manga�irl - Avllo de Abertura de

'IEnvelopel de Propostal de Preçol_ A Comiss.!o Permanenle da LicitaçAo do Municipio de

lavras da Mangabeu.CE, comunica 80$ iNeres$ildos que. és 09hOOmin do dil! 10 de Maio de,

12018, rllillizará a allertura tlos envelopes de propostasde preços das liCitanlel habilitadas referente'
iii Tomada (le Preços n' 2018.01,0301, cujo obje\D A a conlrataçilo para prestaçAo de ""'iço de

pavimentaç&o primAria com piçarra da estrada do rosário, zona rurel do Municipio de Lavras da

Mengabeirll. MaiorllS informaçOes pelo Telefone (B81J536-1607.UlV1"a. da Manga�lra-eE, 03 d.

Maio de 2018. Joab Bezerra de Alm.ida. Presidentedll Comisdo de LJcitaslo.

Estado dO Ceará _ Prefeitura Munlelpal de Lavrai da Mangabelra_Avilo de Julgamentode

.[propOlta de Preçoe. A Comiwo Permanenle de Licilaçlo do Municipio de Lavr.s da

Mangabeira.CE, comunica 801 interessados o resultadO dO julgamento de propostas de preços

... fllrente .. Concorr'nclo PúDIi<:a n' 2018.02.21.02. cujo olJjeto é 8 ctlntralaçlo para prestaçlode

el\'lçolde execuçaode r8cuperaçllode esll'ada 'l'iciflal de diverloslrechos 00 Municipio de Lavres

Ida Mangabe,ra-Ce, conforme projetos em ane�o. declarando desSlficedlils as propostas daI>

jempresas: S & T Conslruçoese LocaÇÕllOde Mão ce ODra EIRELI- ME, CNPJ 18.413.043/0001­

i64; Confiança ConstwçOes e EmpreendimentO$ EIRElI - ME, CNPJ 10.592.559/0001"03;
Ramalho Sel\'lços e Obrlts EIRElI- ME, CNPJ 24.916.24010001-07; Loc8lran ConstruçOes e

Serviços EIRELI. CNPJ 24.260.32910001-50:TaoLOnioConstruçOes Comircio loólill!iaa Serviços

LTDA- ME, CNPJ 10.45392110001-30, II De$dB$$Íficadas es propostas dn emprasal>: Jo&ÉI Urlas
Filho - ME. CNPJ OS.736.0961OOO1-74;Mendonça ConslruçOes e Serviços EIRElI- ME, CNPJ

21.106.78510001.51: MJM Cofl$truçOese lmobiliaria LTOA- ME. CNPJ NO' 08.799.64010001.15:

I.MLS ConstruçAo Civ;ILTDA - ME. CNPJ .12.!02.97810001-43 AComisslo de licitaç10 declara,

aoeM o prazo l"eC1.Irsal conforme prgWl o Item "8" .noso I do M, 109 da Lei 8666193. Fíndo este

prazo, e sem nenhuma manilestaÇào, seré homologadoladiudicado o supracitado otljeto desta

Iicie.çao. Llvru di Mangabeinl.ce, em 03 d. Maio de 2018. J_b Beurra de Alm.lda "

Pr..ld.nle da ComluIcJ de LJci!a,

ESledo do Ceari _ Prefeitura Municipal de lavras da Mangabelnl_ Aviso de JulgalJUlnto de

Proposla d. Preços,.A Comissllo Pell1>8nente de LlCitaçAo do Municipio de LaVfU da

Mangatlei..-Ce. comunica aos inleressados o resullado do julgamento <te propostas de preço,

re!ecen\8 a Tomada de Preços n' 2017.12.14.01. cujo objelo é a coolrataçllo para conslrvçllo de

uma Uni<Hlde alls,ca oe Sa..;da . U BS ípor1l:1 01). na rua V,cenle Santana. Oislfilo de Qu,ta,..;s. junto

ao Mumtlj)lo de La�ra$ da Marlgabeira. ce, declarando da"ificada a propo$tada empresa: Mete.

Emprtlllndlmenlos e Se"'iÇl)5 de locaçao Ce Mao de Obra EtRELI . ME, CNPJ 07 ..u1 .42110001,

i40. e Oelõdassificadasas propostall das emprel>as: Podlum Empreendimentos EIRELI- EPP, CNPJ

09.527.996J0001-62; 5&T ConstruçOes e LOcaÇÕ85 de Mao de Obra EIRElI • ME. CNPJ

18.41J.043JQoot-ti4; arase'" Se"'ÍÇQ de LocaçAo e TerceiriLaçAo LTOA - ME. CNPJ

16.182.20910001_94; A.ll. construtora LiDA. ME, CNPJ 15.621.138JOOO1.85: JMC Concerto

SeNlÇOll ConSlruçllO e Empreendim�1OS EIRELI - ME, CNPJ 08,B63,83110001'()7: G7

ConstruÇÕ4lr. Slt"'lÇOS e Transpones EIRELI- ME, CNPJ 10.572.60910001-99; MJM COOWIIÇOes e

lmoblbãria LTOA. ME. CNPJ08.799.64010001-1S; Conlrulora NovoJuazeirOLTOA. ME. CNPJ N'

'04,947,40510001.92 A Comis$lio de licitaçao declara abeRo o prezo reeursal conforme prevt o
'lem "e" ,nClso I doM. 109 da Le. 8566193. FIf'100 este prezo, e sem r18nhuma maniftl$!aÇAo, $ltrã

hofnologadolatliudicaOOo supraciladoOCljeloduta licitaç!o Lnr.. di Mangabelra-CE, em 03 da

Millo de 201 iS. Joab a.urra deAlmalda. Presidenta da ComiSllo de Licitac!o.

'Eslado do Ca.rá _ PnIf,itur. Municipal di -Indspendinc:ia - s.cnltaria de S.úda ­
Chamamento Públleo N" CP004J18. A SecreLarie de Sailde, através de sua Secrelllria. Sra.

Antonia lzelda deml/jo Mali toma pYblico. para conhecimento dos interessados, que no periodo
de 03 de Maio de 2Q18 a 31 de Oezllnlbro de 2018, no horério 08:00 às 12:00 horas, aslara

realizando Chamamento Publico, panl CredenCi8mento <te pessoas nsicas para. prestaçAo de
IleNiços para atender as demanda, da Secretaria de SaUde, conforme especilicaç{les ccnstanles

do anellD I do edital, o qual se IlflCOntr., na integra. é disposiçAOde todo$OlI inleressadcn, na sala
da ComissAo de �, toeaIizada na Rua ao Cruze.ro, 244, Centro 04l alrav" dos silU

www.independenCla.ce.gov.bre_.tCfl.ee.gov.brllicitaCOl$. Independ6ncWCE, 02.05.2011.

Nela Anujo d. Sou,.., Pruldtlnta de CPL.

ESlado do Ceará " Prefeitura Municipal de GualUtlI " Avi.o � AdJudic:açlo e

Homolog.ção" Concon'nela Publica N- 05.009n017CP. ObJeto: CClltrataç.lO de empresa

para eonstruç.ao de creclte proinfAncia tipo I na Sede do M\,Iniclpio de Guaiuba, conforme

especificaÇÕes coniidas nO lermo de rel.rtncia a demais anexol>do edital. Emp;eu, venc:edora;

CK Conslrutora e SeNiço, LTDA-ME, ÍO&erita no CNPJ Ne13.566.782í0OO1-12. com o valor!

global deR$ 1.571.591,15{hum milhlo e Quinhentos esetenta eum mil e Quinhentos e noventa

e um reals e qlJinze centavos), conforme mapa de preços. AdjudiCO e Homologo a licílaçao na

forma da Lei 8.666/93. Gualúba ' CE, 02 de maio da 2018. Sil'.ia Helena Mala de Lima Araújo

• SeCnlt.ârta de Edueaçlo. Dasporto.

iEatado do CeaR"�MunIctfMI da FiIl'tas Brito ,Eldrato do ContRto N" N1a.OS,02-GOO1 -\
TorMda de "-';os n° 2018.D2.".2. P__: o MlJriclpio de Faria.$ Brito, ""avés do(a) Secretaria

Municipal de lnInIestrut\Jre e a empresa ConslAdora Pfldrosa lida . Me. ObjeIO��deseMços

de engenharia panl;�aas obras de p.WnenIaçao em paralelepípedo com l1ljwlIamenlo am
diYer$il5 ruas da sede do MuniclpiodeF�BritoICE. 005 termos do Ptanoóe Tf8I)lIIIO li' 1034756-18,

ceIeDrlldo (XlllI a Uniao F� por inlen'nêdío ao Minislério das CitSalles, representado pela CaiJra

Econãrica Federal, oonIorma �s oonslanlBs no EOitaI Convoc:alOOo. Valor TOIiII: RS

393.ro5,87 (trezerItOIl e noventa e ll6lI mil $ll\lIC8fltOlI ecino:l reais e oitenta e sete oen\avos). f>r.azode

Exewç30; 120 (C8IlIO • WIte) <»as. VtgêooiB do ContraIO: iIlé 3111212018. Signatãrlo5: Ygor de MeneN8

le Bezerra e ROmuIo Pedrosa de Uma. FlriIs BntoICE, 02 de ....io de :lO1 iS.

leat.do do Ceará" Prafeltura Municipal de Porteiras .A\'illoda Ueilaçlo_ Tomadade Preços nol
201&.05.02,1. R.alizara a licitaçêo cujo objeto é a CO(\trataÇào de sel\'iço-$ a ser.m prestaOOs no roço

manUlll de estradas vidnals em di'l'ersaslocalidades ao Municfpio dll Porteira$lCE, Abertura; 21 <le

maio de 2018 ils 09:oon. Edital disponlvel é Rua Mestre luta nO, 16, no r.orario de 00:00 tl$ 12:00h

!Esclaf&CÍmenlos: Fone (88) 3551-1254 (R.211l. PorteirasJCE, 02 de Maio de 2018 - Maria do
Socorro Rodrigues PereIra - Pruidente�Corniuio Perman.nte d. Ucltaçao "CPL

1&Iado do C...... _ Conl6rdo Publleo da Sailde da Mic;rofTeilio de Aracall - Avllo dei

Re6uMdo de AbI......� doI.Envelopes lia. Propostas de Preçol. A ComiWo Pemlilnerlle de

LicitaçAo CQOlUflIClI 80$ internsados que ap6s. a abertura ClO$ envelopes de Propostas de Preços da

Tornada de Preços li' 2303.0112018 • CPSMAR, cujo objelO i a CCfltralaçlo de pB5$OiI fi5ica Oli

Ijurídica para a preSlaÇlo de serviço de�no ac:ompanI\õImerllO e fir.calizaç60 de OOras e

seMçoli de e"lilenh8lia a $lIAIlTI coolnl\ado$ pelo ConsOrtio Pútllico de Sa.:.tJa da Micron'egião de

IAracalí _ CE. 1_como �lUldo: EmprnaVlmcedora: GEOPAC Er.genllafia e Coo$UltOria ElRELI �

EPP, pelO valOr global de RS 20.100.00 (vinte mil e seteeelllOS reais). Ficando �rto o prazo l'llCUI$8l

prevÍ$1O no arl 109. inci$O l. allnea 'b", da Lei da UcitaçOes, a ser conlaóoa partir desl;l publicaçâO.

Maiores informaçOes na Comissao de UCilaçAo, siluada 1\ Rua Armando Pr� n- 805 - Val7ei1 da

Matril: -Aracali - CE, Aracatl �CE, 25 deAbríl dl201ll. Edvirlla Viana Maia _ Pre.ldente.

Ibt.do do Cear' - Prefaaur. MunicIpal de Soloroõpole" Aviso de licilaçio - Tomada dei
P�o. N" 07.00112018 - TP. A ComissaoPerrnanenle de LicitaçAo da Prefeil;lfa Municipat de

SolonOpole. torna pt;.blicc que as 0900 horas do dia 22 oe Maio de 2018, ne sela da CQlTliSsãode

'Licitações. IocallZilÓlI na Rua Or. QoeírozUrna, 330 - Cenlro - SolonópolelCE • tEP N' 63.62v­

000, recelllr' propo$l�l!í pam contretaÇllo de empreM para raCuperaçJo de eslrada vicinal

in.iciando do entroncamento eslrada t:\I A$wnçAoISlIo José no Municipio de SOIOrlÓpole até a divisa

com o MW1iclp;o Oeputado de lrapullll PintleifQ de interesse da Secretaria de lnfraestrut"ra fi Meio

ambiente de SoIoo6pcllelCE. MoCalidade; Tomaáa de Preços, Tipo: Menor Preço Global. O Edital'

seus ene.os poderAo ser aóquiridO$ junto a Comisdo Permanellta deliCilaçào no endereço jil

alado. a partir da pubticaçAodesteAvisCI. no horãrio de 08:00 as 12:ooh. Solonópole, 02 da Maio

de :lO18. TúlioMarcO" Braun Nelo'Pnllidenle. •

Ellado do Ceari _ Pr�eltura Municípal de Cedro. £Jo;Uilto do Contrato N" 0205.0112018-01. O

Murticípio de CedrolCE, alravé$lla secretaria de EÓUCilçao toma pUblico o ExtraIO óo CootralO
Ce<;Orrenle dO Pregao Presencial N" 2103.01J2Q18.01. cuto otljeto' a contrataçao ce pessoa

Ijurldica para preslaçAo dos. serviços de fqrmaçao de professores 00 ensino ft.,ndamenta/, com

prOóuçAo do matanal didill>CO " pe<lagOgibo Junto 3 Secretaria de Educaçao do MunlClplO dll
Cedro/Ce. Conlralanle; Secretaria de Edui;açào, Contralada: Lyceum - Consulloria EducaciOAilI

LTDA, com endereço na Rua Coronel Monfalverne, N° 455 - SIII:o 4. SlIlITO Centro. em Sclllal,

Estado do Cearé • .inscriIB no CNPJ soo o nO 10,646.85411)001-01, representada por lIIlu l;(lCio

adminislradot o Sr, Joan Eóe5son de Ol;veirtl. CPF nO 233.878.823-00. ValOr GIOllal ao Contrato: RS

200380,00 (duzentos mil trezentos e oilenta reais). Da Vigência: Alé 31 ae dezemDro de 2018.

'Ordenaoora de Oespeus: Francisea El>meraldina eezerra - Secrvl.!lria de EaucaçAo. Cedro.cE,
02 de mllo di 201 8. Francisco Antonio VI.na Correll CoaIS - Presidente da CPL.

IEatadQ-iio�-:� �pel.'�" e.nto. do �onnto � 0205.01flO18.Q2. 01

Estada do Cea...\' " Prefeitura Munh:;lp'i!'dll' SoJonópoTe'-�'Aviso da AbCrlUr;-dã;j
Propo.tas de Preço., Tomada de Preço. 07.00112018 - TP. AComissllo Permanente de

Licitação da Prefeitura Municípet de $olonôpoleICE, notifica aos interessadOS, que no dia 08,

,de Maio de 2018 aI> 09:00 horas, ocorrera a abertura das propostas de preços da Tomada de

Preços N" 07.001/2017-TP. cujo objeto é a Contratação de el."presa para pavirntlnlaçâo "'01

Pedra Tosca na Rua Maria luíza Quarte Beterra Lopes. Distrito de Cangati, no Municip,o d(,!

Solooópole, de interet>" da Secretaria de Infraestr.. luRI e Meio Ambiento. Solonôpole.

IEstado do Cu,,, 02 de Maio da 2018. Tulio Marcos Braun Neto. Pruidenle da

,Cond.do Permanente d. Licitado.

útado do Ceará. ServlçoAut6nomo da Água. Esgoto de Nova Russas. A Ccmiss1io dei
Lit:i'.ação lOCaliZada na Rua Dr, A1mir Ferias, 110. Uní'l'ersidade, com,miCil aos inlereSSa<lOIl q"e'

no<tia 18 de maio de 2018. as 0&;00 horas, abrirá licilaçáona modalidade Tomada de Preços N"I
SME.TPQlI18, cujo objeto' a contratllÇolo ó", serviç'" de Consultoria lil anessoria Técnica de

apoio administrativo junto ii Comissto de licitação. Pregoeiro e Equipe dl:l Apoio. SoltO' de

cadastro e de coniralos, constando dentre outnlS orientilÇOes pralicas llilnlo na fasu interna

iQuanto el<lerna ao procedimento licitalôrio junto ao ServiçoAuLOnomo de Água e EsgolO (SAAE li

do Municipio de Nova Russal>lCE, conforme de!alhamenlO anexo ao proc.wao. O ecitei POOllra!

ser re�radona Comissllode UcitaçJo, no endeteço acima, no horàriode e_PoiIdienle ao público.!

ou pelo portal do TCE"CE: hllp:/lwww.lc:rll.ce.gov.brlticitacoes. Nova Rus.asICE, 02.05.2018.j

Anselmo Theodoro dOI Santos" Presidentl:l da CPL.

I

Estado do"C""-,,�_-p-,,,-,,"."-'-'""�Q""-�-.-..-�-�-'m-_"A".-,,-.-d".-W-.<-I"'-çl-.--�P,-.-.-I.�El-'-"-.-"'"<-.-N-'
18.00112018 ' PERP. Cujo objato â rtllli5tro de Preço para (.luras a llvólnllJais aquisições ':0

material oe s!nalizaçAo (tintu para sinalLzaçao horiZonllll, cone de sinalililçao ti bahlu.:or pahto),

de inlefes.se da Auwquia Municipal de TIiO$ito de QuiJ,;eramobim. O Pregoa iro co Municipio lorna

po,ib!ícoparaconhecimentooosinlarasSlldosque, no pní><imo dia 16 Oe Maio de í.018 és 09h30nünj

(I".o<áriode Blasil<a), no ltndereço ellttrân,co www.bll-Of!l.br-"Acel!Osoldent,f,cadunoi,nK- "c"s5£l!

p(lblico-, estafa realizando ji-citaçllo, na modali<ll!de Pregllo Eletr6nicc. I"do conrorl1ll!!
DspecificaçOes contidar. no Tvrmo de Referência constanle nos AlIe_os do EaLtal. ::> qual se

encontra diaponlvel no andereço eletrOniCQ aCIma a no portal de lic,lações:

WW'W.lCffi.ce.gov.brllicitacces. Max Renn)' Pinheiro .Pregoelro.

I E.taelo do Ceani • Pnlfeltura Municipal de Porteiras • Aviso da licltaçio - Tomada de Preços n�
12018.05.02.2. RiliIIizar.1,a tit;itaçao Cujo oI:ljetoh lXJrltrataçào duar'liços Ó8 ingllnl1ariiil para elUl�

úas obras dertloompolilçao de paVlfIlDnlaç6es em üMllSOS logf8ÓO\ilO$ no M,,:l".ocipoo ce P>:.rte�ras.'CE.

AJJal1Ul'il: 21 de MaIO oe 2018 às 11:0011 EdIIilldlSponiWll a Rua MeSlI'e Zucerr'. 16. no no:ano ce 08:00

ali 12:000. Esdareclmenlos: Fooe (66) 3551-1254 (R.211). f>-w-allCE, 02 !te Milio 68 2018 - Maria

do Socorro Rodrigue. Pereira - Pre5ldltnte�Comissio Permalllllte delieitaç:!o "CPL

Estado do Ceará - Pr.leitura Municipal de Porteiras " Avls'o d. Licilação - Pregão

PnllIeneial nO 2018.05.02.4. Realizará ii lici!ação pala aqlJisiçllo da suplementos alimentEres

especiais destinados a C/ianças com rejeição a laCtoSIil. alergias ou oulr" ifltOlerànciasj

alimentares, por inlermédio do Fundo Municipel de Saúde de Pc.rloira$lCE .Abenura: 16 de maio!

(le 2018 iII11 14000. E.dital dísponi'l'el a Rua Mestre luta n'. 16, no horario de 08:00 às 12:00h.i

Esdarecimenlos; Fone (88)1551-125-4 (R-211). Portairil5/CE, 02 d. maio de 2018. Mlilri:a[
Edna Tav..... de Llvõr • Plegoeira Oficial do Municiplo.

Eatado do Ceari • PnlfeiU.tra Municipal de Portelral " Avllo de licitaçllo - Pregão

Presencial n- 2018.05.02.3. Realizará !iciteção CJ.;iO objeto é a aq"isiç30 dol i)nol;JS, câmaras do;

ar e prOl8torel do aro. abrarigafxlo 0$ ser.iços oe troca. alinl'lamemo e ba:<ln::eamento

deslinadol> ao atendimento das ne<:es$idades aos velCulos pertoncen:es ao Municip;o ae

PoneiraslCE. Abenur;il: 16 de maio de 2016 às 09:00h Edital Oisponi'l'el á Rua M�s�re Zuca n'

la. no horbflO de 06,0\) ás 12:OOh, e,daredmentos: Fone (88)355 7.! 254 íR.211) Porteira$lCE,

02 d. maio d. 2018. MarlI EdlUl Tavares de lavôr - Pt"agoeinl Oficial do Municipio.

E.lado do Ca.r', Prafeitura Municípal de Portelru" Aviso de Julgamento da$ Fues de

Habllitlçio e Proposla de PreÇO$- Tomada óa Pr.ço. n� 2018.04.13.1, APresidellte da CPL

da Prefeitura MUrliCipal de PõnalraslCE, torna publico Que fora concllJldo o julgamento das

fases de habilililçAo e oe proposta de preços da Tomada de Prevos n' 2018.0413,1. sendo o

S$Quime: Empresa tlabilítao.a Jonas Inacio Oe lima - Me, por cumWiIli,�,:g 0"nwl, ;:'$

elL>llências edll8liClas: Amesma fora dedarada lIenc.edora por epre�en.1tl'e�os cori��s

com a orçamento báSICO da Prefeilura e com os praucaa01l no mer,ádo,'nio�es: Sai!Ui'
Comissao de Licilll� ou pelo telefone (88) 3557.1254. portair.�/_E, 02 d�io de 201
Maria do Socam;! Rodrigues Pereira. Presidenta da CPL. '; \ •

E.iade. do--Ceará - Prefellliri-;;lui\iclpal de Novo Cri.nla - Aviso de LlCitaçio - Preg.iai

Pre..nelal N- 013J20181P�: O_ ���9�i�r:: d,a �'.�I!�l.ura �u,�ic:p�, dj �o�o .Ori�nla, l�r�a p,j�l'�'{)l


